
 1 

 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 781/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων σχολικού έτους 2016-2017 και διαδικασίας 
ανάθεσής τους σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 63 του ν.4415/2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Οκτωβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5147/21-10-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 η συζήτηση του όγδοου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση ο Καραλίδης Φώτιος, ο Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και ο 
Λασκαρίδης Παντελής. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 781 : Εισηγούμενη το όγδοο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ  6666/25-10-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 171Α)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».  

4. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τα έτη 2016-201, 
2017-2018 και 2018-2019. 

5. την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) οι Περιφέρειες είναι αρμόδιες για την διεξαγωγή 
διαγωνισμών για τη μεταφορά μαθητών και τις τροποποιήσεις αυτής. 

6. Το ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα την παρ. 2 του άρθρου 63 η οποία αναφέρεται στην μεταφορά 
μαθητών.  

7. Το με αρ. πρωτ. 3155/07-10-2016 έγγραφο του Τμήματος Δια βίου Μάθησης παιδείας και 
απασχόλησης της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Δράμας «Αποστολή Πινάκων δρομολογίων μισθωμένων 
μέσων για τη μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2016-2017» 

 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 2 

Η παρ. 2 του άρθρου 63 του ν.4415/2016 αναφέρει :«2. Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες : α) προέκυψαν 
νέες ανάγκες μετά την προκήρυξη των διαγωνισμών, β) υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε 
δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες  γ) δεν έχουν 
αναδειχθεί μειοδότες στους εκκρεμείς διαγωνισμούς, η Οικονομική Επιτροπή μπορεί με απόφασή της να 
παρατείνει την εκτέλεση των συμβάσεων, που ήταν σε ισχύει στις 30-06-2016 για χρονικό διάστημα έως 31-
12-2016, προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των δρομολογίων, αν αυτό 
απαιτείται, και όπου αυτό είναι αδύνατον, να αναθέσει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, 
ακλουθώντας τη διαδικασία τη διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές 
διατάξεις του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους, και κατ’ 
εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης από την Ενιαία 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.).Σε κάθε περίπτωση, λαμβάνονται υπόψη κριτήρια 
οικονομικότητας και εξασφάλισης συνθηκών γνήσιου ανταγωνισμού.» 
Με το με αρ. πρωτ.3155/2016 η Δ/νση Ανάπτυξης μας απέστειλε πίνακες με τα νέα δρομολόγια που 
πρόεκυψαν από τα επικαιροποιημένα στοιχεία δικαιούχων μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2016-
2017 και τα οποία δεν μπορούν να καλυφθούν από την παράταση συμβάσεων που ίσχυαν στις 30-06-2016,  
 
Ως εκ τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1ο :την έγκριση των νέων δρομολογίων που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 3 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗ
ΡΕΤΟΥ
ΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙ
ΚΕΣ 

ΜΟΝΑ
ΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΗΣ 

[Κ]ΑΤΑΡ
ΓΗΜΕΝΟ 
[ΤΡ]ΟΠΟ
ΠΟΙΗΜΕ
ΝΟ 
[Α]ΜΕΤΑ
ΒΛΗΤΟ 
[Ν]ΕΟ 
[Ε]ΠΑΝΑ
ΦΟΡΑ 

ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟ 

ΤΟΠΟ
Σ 

ΠΡΟΟ
ΡΙΣΜ
ΟΥ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΜΑ
ΘΗ
ΤΩ
Ν 

ΜΕΣΟ
Ν 

ΜΕΤΑ
ΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΩΝ 
(ΗΜΕ
ΡΗΣΙΩ

Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΩ

Ν 
(ΕΤΗΣ
ΙΩΣ) 

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΟ 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 
[Α]
ΠΛ
Η 

[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 
ΜΕΤ
ΑΦΟ
ΡΙΚΩ

Ν 
ΜΕΣ
ΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜ
Α 

ΠΡΟΑΙΡ
ΕΣΗΣ  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗ
Σ ΕΩΣ 31-
12-16 ΜΕ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣ
ΗΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚ
Ο 

ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗ
Σ ΕΩΣ 31-
12-16 ΜΕ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣ

ΗΣ ΜΕ 
ΦΠΑ 

ΕΓΓΗΥ
ΤΙΚΗ 

ΣΥΜΕΤ
ΟΧΗΣ  

2% 

ΠΑΡΑ
ΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 
[ΕΠΙΤ

ΡΟΠΗ] 

ΑΠ
ΟΣΤ
ΑΣΗ 
[χλμ

] 

1 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 
1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 
2ο 

ΑΝ-
Τ01 Ν 

Περιθώρι 
- Κάτω 
Νευροκό
πι - 
Διασταύρ
ωση 
Βώλακα 

Διαστ
αύρωσ
η 
Βώλακ
α 

4 Ταξί 32,85 1,0 50 1.642,50 Α 1 328,50 1.971,00  2.444,04 39,42 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

25,9 

2 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 
1ο 

ΑΝ-
Τ02 Ν 

Κάτω 
Νευροκό
πι - 
Περιθώρι 

Περιθ
ώρι 1 Ταξί 18,87 1,0 50 943,50 Α 1  188,70 1.132,20  1.403,93 22,64 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

11,7 

3 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 
1ο 
Μουσικ
ό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΑΝ-
Τ03 Ν 

Διασταύρ
ωση 
Βώλακα - 
Βώλακας 

Βώλα
κας 4 Ταξί 16,85 1,0 50 842,50 Α 1 168,50  1.011,00  1.253,64 20,22 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

9,3 

4 

Μουσι
κό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΑΝ-
Τ04 Ν 

Προσοτσ
άνη - 
Βώλακας 

Βώλα
κας 3 Ταξί 30,05 0,2 50 300,50 Α 1 60,10  360,60  447,14 43,20 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

21,7 

5 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 
1ο 

ΑΝ-
Τ05 Ν 

Προσοτσ
άνη - 
Καλή 
Βρύση 

Καλή 
Βρύση 1 Ταξί 15,28 1,0 50 764,00 Α 1 152,80  916,80  1.136,83 18,34 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

7,95 

6 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 
1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 

ΑΝ-
Τ06 Ν 

Πετρούσ
α - 
Πύργοι 

Πύργ
οι 3 Ταξί 16,50 1,0 50 825,00 Α 1 165,00  990,00  1.227,60 19,80 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-

8,61 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 4 

2ο 2016] 

7 

Νηπια
γωγείο 
Καλαμ
πακίου 
2ο 

ΔΟ-
Τ23 Ν 

Νεροφρά
κτης - 
Καλαμπά
κι 

Καλα
μπάκι 8 Ταξί 12,68 3,0 50 1.902,00 Δ 2 380,40  2.282,40  2.830,18 45,65 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

5,31 

8 

Νηπια
γωγείο 
Καλαμ
πακίου 
2ο 

ΔΟ-
Τ24 Ν 

Αγία 
Παρασκε
υή - 
Καλαμπά
κι 

Καλα
μπάκι 3 Ταξί 12,73 2,0 50 1.273,00 Δ 1 254,60  1.527,60  1.894,22 30,55 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

5,37 

9 

Δημοτι
κό 
Σχολείο 
Κυργίω
ν 

ΔΟ-
Τ25 Ν 

Βαθύσπη
λο - 
Κύργια 

Κύργι
α 12 Ταξί 8,45 6,0 50 2.535,00 Δ 3 507,00  3.042,00  3.772,08 60,84 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

1,03 

10 

Νηπια
γωγείο 
Καλαμ
πακίου 
1ο 
Νηπιαγ
ωγείο 
Καλαμ
πακίου 
2ο 

ΔΟ-
Τ26 Ν 

Φτελιά - 
Καλαμπά
κι 

Καλα
μπάκι 2 Ταξί 11,56 2,0 50 1.156,00 Δ 1 231,20  1.387,20  1.720,13 27,74 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

4,12 

11 

Δημοτι
κό Αγ. 
Αθανασ
ίου 2ο 

ΔΟ-
Τ27 Ν 

Άγιος 
Αθανάσιο
ς 
(καταυλισ
μός 
καρυωτά
κη) - 
Άγιος 
Αθανάσιο
ς 

Άγιος 
Αθανά
σιος 8 Ταξί 9,60 3,0 50 1.440,00 Δ 2 288,00  1.728,00  2.142,72 34,56 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

2,12 

12 

Δημοτι
κό Αγ. 
Αθανασ
ίου 2ο 

ΔΟ-
Τ28 Ν 

 Άγιος 
Αθανάσιο
ς (οικία 
Παντελίδ
η) - Άγιος 
Αθανάσιο

Άγιος 
Αθανά
σιος 3 Ταξί 10,60 2,0 50 1.060,00 Δ 1 212,00  1.272,00  1.577,28 25,44 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

3,32 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 5 

ς 
(καταυλισ
μός 
καρυωτά
κη) - 2ο 
Δημοτικό 
Αγίου 
Αθανασίο
υ 

13 ΕΕΕΕ
Κ 

ΔΡ-
Τ54 Ν Διπόταμα 

- ΕΕΕΕΚ 
Δράμ

α 1 Ταξί 67,86 2,0 50 6.786,00 Δ 1 1.357,20  8.143,20  10.097,57 162,86 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

61,3 

14 

Μουσι
κό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ55 Ν 

Φωτολείβ
ος - 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

Μουσ
ικό 
Σχολεί
ο 
Δράμα
ς 

1 Ταξί 26,72 0,2 50 267,20 Α 1 53,44  320,64  397,59 6,41 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

19,1 

15 

Νηπια
γωγείο 
Δράμας 
6ο 

ΔΡ-
Τ56 Ν 

Μικροχώ
ρι - 
Οδυσσέ
ως και 
Καστρινο
ύ 

Δράμ
α 1 Ταξί 14,70 2,0 50 1.470,00 Δ 1 294,00  1.764,00  2.187,36 35,28 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

7,09 

16 

Νηπια
γωγείο 
Δράμας 
8ο 

ΔΡ-
Τ57 Ν 

Ταξιάρχε
ς - 
Τροίας 6 

Δράμ
α 1 Ταξί 18,42 2,0 50 1.842,00 Δ 1 368,40  2.210,40  2.740,90 44,21 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

11,1 

17 

Νηπια
γωγείο 
Μαυρο
βάτου 

ΔΡ-
Τ58 Ν 

Νέα 
Σεβάστει
α - 
Μαυρόβα
τος 

Μαυρ
όβατος 3 Ταξί 13,05 2,0 50 1.305,00 Δ 1 261,00  1.566,00  1.941,84 31,32 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

5,6 

18 

Νηπια
γωγείο 
Κ. 
Νευροκ
οπίου 
1ο 

ΝΕ-
Τ14 Ν 

Λευκόγει
α - 
Χρυσοκέ
φαλο - 
Κάτω 
Νευροκό
πι 

Κάτω 
Νευρο
κόπι 4 Ταξί 16,93 1,0 50 846,50 Α 1 169,30  1.015,80  1.259,59 20,32 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

9,51 

19 Νηπια
γωγείο 

ΝΕ-
Τ15 Ν Εξοχή - 

Κάτω 
Κάτω 

Νευρο 1 Ταξί 17,04 2,0 50 1.704,00 Δ 1 340,80  2.044,80  2.535,55 40,90 Νέο 
δρομο 9,99 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 6 

Κ. 
Νευροκ
οπίου 
1ο 
Νηπιαγ
ωγείο 
Κ. 
Νευροκ
οπίου 
2ο 

Νευροκό
πι 

κόπι λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

20 

Δημοτι
κό 
Παρανε
στίου 

ΠΑ-
Τ16 Ν 

Καπνόφυ
το - 
Παρανέσ
τι 

Παρα
νέστι 2 Ταξί 10,21 1,0 50 510,50 Α 1 102,10  612,60  759,62 12,25 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

2,89 

21 

Δημοτι
κό 
Σχολείο 
Αργυρο
ύπολης 

ΠΡ-
Τ15 Ν 

Μεγαλόκ
αμπος - 
Μικρόκα
μπος - 
Σιταγροί 

Σιταγ
ροί 2 Ταξί 14,83 1,0 50 741,50 Α 1 148,30  889,80  1.103,35 17,80 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

7,46 

22 

Δημοτι
κό 
Σχολείο 
Πετρού
σας 

ΠΡ-
Τ16 Ν 

Πύργοι - 
Πετρούσ
α 

Πετρο
ύσα 2 Ταξί 16,50 1,0 50 825,00 Α 1 165,00  990,00  1.227,60 19,8 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

8,61 

23 

Νηπια
γωγείο 
Πετρού
σας 

ΠΡ-
Τ17 Ν 

Σταυρός 
- 
Πετρούσ
α 

Πετρο
ύσα 2 Ταξί 11,56 1,0 50 578,00 Α 1 115,60  693,60  860,06 13,87 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

4,09 

24 

Νηπια
γωγείο 
Φωτολί
βους 

ΠΡ-
Τ18 Ν 

Μαυρολε
ύκη - 
Φωτολίβ
ος 

Φωτο
λίβος 5 Ταξί 13,48 3,0 50 2.022,00 Δ 2 404,40  2.426,40  3.008,74 48,53 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

5,94 

25 

Νηπια
γωγείο 
Φωτολί
βους 

ΠΡ-
Τ19 Ν 

Συμβολή 
Σερρών - 
Φωτολίβ
ος 

Φωτολ
ίβος 3 Ταξί 12,91 2,0 50 1.291,00 Δ 1 258,20  1.549,20  1.921,01 30,98 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

5,59 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 7 

26 

Δημοτι
κό 
Σχολείο 
Προσοτ
σάνης 
2ο 
Δημοτικ
ό 
Σχολείο 
Προσοτ
σάνης 
3ο 

ΠΡ-
Τ20 Ν 

Ανθοχώρ
ι - Καλή 
Βρύση - 
Προσοτσ
άνη 

Προσοτ
σάνη 2 Ταξί 19,37 1,0 50 968,50 Α 1 193,70  1.162,20  1.441,13 23,24 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

11,8 

27 

Δημοτι
κό 
Σχολείο 
Προσοτ
σάνης 
1ο 

ΠΡ-
Τ22 Ν 

Καλή 
Βρύση - 
Προσοτσ
άνη 

Προσοτ
σάνη 1 Ταξί 15,28 1,0 50 764,00 Α 1 152,80  916,80  1.136,83 18,34 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

7,95 

28 

Νηπια
γωγείο 
Προσοτ
σάνης 
2ο 

ΠΡ-
Τ23 Ν 

Καλλιθέα 
- 
Προσοτσ
άνη 

Προσοτ
σάνη 1 Ταξί 18,44 1,0 50 922,00 Α 1 184,40  1.106,40  1.371,94 22,13 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

10,8 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 8 

2ο Την έγκριση για την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (Α147), με τους ίδιους ή 
τροποποιημένους όρους και κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας από την 
Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) για τα ανωτέρω δρομολόγια για χρονικό 
διάστημα έως 31-12-2016. 
Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης στα πλαίσια της οικονομικότητας και του γνήσιου ανταγωνισμού 
προτείνουμε να γίνει με τη διαδικασία της δημοσίευσης πρόσκλησης ενδιαφέροντος, την οποία συνημμένα 
σας αποστέλλουμε για έγκριση, και η αξιολόγηση της θα γίνει από την επιτροπή αξιολόγησης προσφορών 
που ορίσθηκε με την με αρ. 954/πρακτικό 48/18-12-2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής για τους 
διαγωνισμούς που θα διεξάγει η Π.Ε. Δράμας το έτος 2016 (ΑΔΑ: 7ΖΨ87ΛΒ-ΟΞΜ).  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: 1)τα νέα δρομολόγια που αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 9 

 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗ
ΡΕΤΟΥ
ΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙ
ΚΕΣ 

ΜΟΝΑ
ΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΗΣ 

[Κ]ΑΤΑΡ
ΓΗΜΕΝΟ 
[ΤΡ]ΟΠΟ
ΠΟΙΗΜΕ
ΝΟ 
[Α]ΜΕΤΑ
ΒΛΗΤΟ 
[Ν]ΕΟ 
[Ε]ΠΑΝΑ
ΦΟΡΑ 

ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟ 

ΤΟΠΟ
Σ 

ΠΡΟΟ
ΡΙΣΜ
ΟΥ 

ΑΡΙ
ΘΜ
ΟΣ 
ΜΑ
ΘΗ
ΤΩ
Ν 

ΜΕΣΟ
Ν 

ΜΕΤΑ
ΚΙΝΗΣ

ΗΣ 

 
ΚΟΣΤ

ΟΣ 
ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΩΝ 
(ΗΜΕ
ΡΗΣΙΩ

Σ) 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 

ΔΙΑΔΡ
ΟΜΩ

Ν 
(ΕΤΗΣ
ΙΩΣ) 

ΣΥΝΟΛΙ
ΚΟ 

ΕΤΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 

ΔΙΑ
ΔΡ
ΟΜ
Η 
[Α]
ΠΛ
Η 

[Δ]Ι
ΠΛ
Η 

ΑΡΙΘ
ΜΟΣ 
ΜΕΤ
ΑΦΟ
ΡΙΚΩ

Ν 
ΜΕΣ
ΩΝ 

ΔΙΚΑΙΩΜ
Α 

ΠΡΟΑΙΡ
ΕΣΗΣ  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗ
Σ ΕΩΣ 31-
12-16 ΜΕ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣ
ΗΣ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚ
Ο 

ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗ
Σ ΕΩΣ 31-
12-16 ΜΕ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣ

ΗΣ ΜΕ 
ΦΠΑ 

ΕΓΓΗΥ
ΤΙΚΗ 

ΣΥΜΕΤ
ΟΧΗΣ  

2% 

ΠΑΡΑ
ΤΗΡΗ
ΣΕΙΣ 
[ΕΠΙΤ

ΡΟΠΗ] 

ΑΠ
ΟΣΤ
ΑΣΗ 
[χλμ

] 

1 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 
1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 
2ο 

ΑΝ-
Τ01 Ν 

Περιθώρι 
- Κάτω 
Νευροκό
πι - 
Διασταύρ
ωση 
Βώλακα 

Διαστ
αύρωσ
η 
Βώλακ
α 

4 Ταξί 32,85 1,0 50 1.642,50 Α 1 328,50 1.971,00  2.444,04 39,42 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

25,9 

2 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 
1ο 

ΑΝ-
Τ02 Ν 

Κάτω 
Νευροκό
πι - 
Περιθώρι 

Περιθ
ώρι 1 Ταξί 18,87 1,0 50 943,50 Α 1  188,70 1.132,20  1.403,93 22,64 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

11,7 

3 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 
1ο 
Μουσικ
ό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΑΝ-
Τ03 Ν 

Διασταύρ
ωση 
Βώλακα - 
Βώλακας 

Βώλα
κας 4 Ταξί 16,85 1,0 50 842,50 Α 1 168,50  1.011,00  1.253,64 20,22 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

9,3 

4 

Μουσι
κό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΑΝ-
Τ04 Ν 

Προσοτσ
άνη - 
Βώλακας 

Βώλα
κας 3 Ταξί 30,05 0,2 50 300,50 Α 1 60,10  360,60  447,14 43,20 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

21,7 

5 
ΕΠΑΛ 

Δράμας 
1ο 

ΑΝ-
Τ05 Ν 

Προσοτσ
άνη - 
Καλή 
Βρύση 

Καλή 
Βρύση 1 Ταξί 15,28 1,0 50 764,00 Α 1 152,80  916,80  1.136,83 18,34 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

7,95 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 10 

6 

ΕΠΑΛ 
Δράμας 
1ο 
ΕΠΑΛ 
Δράμας 
2ο 

ΑΝ-
Τ06 Ν 

Πετρούσ
α - 
Πύργοι 

Πύργ
οι 3 Ταξί 16,50 1,0 50 825,00 Α 1 165,00  990,00  1.227,60 19,80 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

8,61 

7 

Νηπια
γωγείο 
Καλαμ
πακίου 
2ο 

ΔΟ-
Τ23 Ν 

Νεροφρά
κτης - 
Καλαμπά
κι 

Καλα
μπάκι 8 Ταξί 12,68 3,0 50 1.902,00 Δ 2 380,40  2.282,40  2.830,18 45,65 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

5,31 

8 

Νηπια
γωγείο 
Καλαμ
πακίου 
2ο 

ΔΟ-
Τ24 Ν 

Αγία 
Παρασκε
υή - 
Καλαμπά
κι 

Καλα
μπάκι 3 Ταξί 12,73 2,0 50 1.273,00 Δ 1 254,60  1.527,60  1.894,22 30,55 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

5,37 

9 

Δημοτι
κό 
Σχολείο 
Κυργίω
ν 

ΔΟ-
Τ25 Ν 

Βαθύσπη
λο - 
Κύργια 

Κύργι
α 12 Ταξί 8,45 6,0 50 2.535,00 Δ 3 507,00  3.042,00  3.772,08 60,84 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

1,03 

10 

Νηπια
γωγείο 
Καλαμ
πακίου 
1ο 
Νηπιαγ
ωγείο 
Καλαμ
πακίου 
2ο 

ΔΟ-
Τ26 Ν 

Φτελιά - 
Καλαμπά
κι 

Καλα
μπάκι 2 Ταξί 11,56 2,0 50 1.156,00 Δ 1 231,20  1.387,20  1.720,13 27,74 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

4,12 

11 

Δημοτι
κό Αγ. 
Αθανασ
ίου 2ο 

ΔΟ-
Τ27 Ν 

Άγιος 
Αθανάσιο
ς 
(καταυλισ
μός 
καρυωτά
κη) - 
Άγιος 
Αθανάσιο
ς 

Άγιος 
Αθανά
σιος 8 Ταξί 9,60 3,0 50 1.440,00 Δ 2 288,00  1.728,00  2.142,72 34,56 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

2,12 

12 

Δημοτι
κό Αγ. 
Αθανασ
ίου 2ο 

ΔΟ-
Τ28 Ν 

 Άγιος 
Αθανάσιο
ς (οικία 
Παντελίδ

Άγιος 
Αθανά
σιος 3 Ταξί 10,60 2,0 50 1.060,00 Δ 1 212,00  1.272,00  1.577,28 25,44 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 

3,32 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 11 

η) - Άγιος 
Αθανάσιο
ς 
(καταυλισ
μός 
καρυωτά
κη) - 2ο 
Δημοτικό 
Αγίου 
Αθανασίο
υ 

12-9-
2016] 

13 ΕΕΕΕ
Κ 

ΔΡ-
Τ54 Ν Διπόταμα 

- ΕΕΕΕΚ 
Δράμ

α 1 Ταξί 67,86 2,0 50 6.786,00 Δ 1 1.357,20  8.143,20  10.097,57 162,86 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

61,3 

14 

Μουσι
κό 
Σχολείο 
Δράμας 

ΔΡ-
Τ55 Ν 

Φωτολείβ
ος - 
Μουσικό 
Σχολείο 
Δράμας 

Μουσ
ικό 
Σχολεί
ο 
Δράμα
ς 

1 Ταξί 26,72 0,2 50 267,20 Α 1 53,44  320,64  397,59 6,41 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

19,1 

15 

Νηπια
γωγείο 
Δράμας 
6ο 

ΔΡ-
Τ56 Ν 

Μικροχώ
ρι - 
Οδυσσέ
ως και 
Καστρινο
ύ 

Δράμ
α 1 Ταξί 14,70 2,0 50 1.470,00 Δ 1 294,00  1.764,00  2.187,36 35,28 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

7,09 

16 

Νηπια
γωγείο 
Δράμας 
8ο 

ΔΡ-
Τ57 Ν 

Ταξιάρχε
ς - 
Τροίας 6 

Δράμ
α 1 Ταξί 18,42 2,0 50 1.842,00 Δ 1 368,40  2.210,40  2.740,90 44,21 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

11,1 

17 

Νηπια
γωγείο 
Μαυρο
βάτου 

ΔΡ-
Τ58 Ν 

Νέα 
Σεβάστει
α - 
Μαυρόβα
τος 

Μαυρ
όβατος 3 Ταξί 13,05 2,0 50 1.305,00 Δ 1 261,00  1.566,00  1.941,84 31,32 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

5,6 

18 

Νηπια
γωγείο 
Κ. 
Νευροκ
οπίου 
1ο 

ΝΕ-
Τ14 Ν 

Λευκόγει
α - 
Χρυσοκέ
φαλο - 
Κάτω 
Νευροκό
πι 

Κάτω 
Νευρο
κόπι 4 Ταξί 16,93 1,0 50 846,50 Α 1 169,30  1.015,80  1.259,59 20,32 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

9,51 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 12 

19 

Νηπια
γωγείο 
Κ. 
Νευροκ
οπίου 
1ο 
Νηπιαγ
ωγείο 
Κ. 
Νευροκ
οπίου 
2ο 

ΝΕ-
Τ15 Ν 

Εξοχή - 
Κάτω 
Νευροκό
πι 

Κάτω 
Νευρο
κόπι 1 Ταξί 17,04 2,0 50 1.704,00 Δ 1 340,80  2.044,80  2.535,55 40,90 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

9,99 

20 

Δημοτι
κό 
Παρανε
στίου 

ΠΑ-
Τ16 Ν 

Καπνόφυ
το - 
Παρανέσ
τι 

Παρα
νέστι 2 Ταξί 10,21 1,0 50 510,50 Α 1 102,10  612,60  759,62 12,25 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

2,89 

21 

Δημοτι
κό 
Σχολείο 
Αργυρο
ύπολης 

ΠΡ-
Τ15 Ν 

Μεγαλόκ
αμπος - 
Μικρόκα
μπος - 
Σιταγροί 

Σιταγ
ροί 2 Ταξί 14,83 1,0 50 741,50 Α 1 148,30  889,80  1.103,35 17,80 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

7,46 

22 

Δημοτι
κό 
Σχολείο 
Πετρού
σας 

ΠΡ-
Τ16 Ν 

Πύργοι - 
Πετρούσ
α 

Πετρο
ύσα 2 Ταξί 16,50 1,0 50 825,00 Α 1 165,00  990,00  1.227,60 19,8 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

8,61 

23 

Νηπια
γωγείο 
Πετρού
σας 

ΠΡ-
Τ17 Ν 

Σταυρός 
- 
Πετρούσ
α 

Πετρο
ύσα 2 Ταξί 11,56 1,0 50 578,00 Α 1 115,60  693,60  860,06 13,87 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

4,09 

24 

Νηπια
γωγείο 
Φωτολί
βους 

ΠΡ-
Τ18 Ν 

Μαυρολε
ύκη - 
Φωτολίβ
ος 

Φωτο
λίβος 5 Ταξί 13,48 3,0 50 2.022,00 Δ 2 404,40  2.426,40  3.008,74 48,53 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

5,94 

25 

Νηπια
γωγείο 
Φωτολί
βους 

ΠΡ-
Τ19 Ν 

Συμβολή 
Σερρών - 
Φωτολίβ
ος 

Φωτολ
ίβος 3 Ταξί 12,91 2,0 50 1.291,00 Δ 1 258,20  1.549,20  1.921,01 30,98 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

5,59 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 13 

26 

Δημοτι
κό 
Σχολείο 
Προσοτ
σάνης 
2ο 
Δημοτικ
ό 
Σχολείο 
Προσοτ
σάνης 
3ο 

ΠΡ-
Τ20 Ν 

Ανθοχώρ
ι - Καλή 
Βρύση - 
Προσοτσ
άνη 

Προσοτ
σάνη 2 Ταξί 19,37 1,0 50 968,50 Α 1 193,70  1.162,20  1.441,13 23,24 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

11,8 

27 

Δημοτι
κό 
Σχολείο 
Προσοτ
σάνης 
1ο 

ΠΡ-
Τ22 Ν 

Καλή 
Βρύση - 
Προσοτσ
άνη 

Προσοτ
σάνη 1 Ταξί 15,28 1,0 50 764,00 Α 1 152,80  916,80  1.136,83 18,34 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

7,95 

28 

Νηπια
γωγείο 
Προσοτ
σάνης 
2ο 

ΠΡ-
Τ23 Ν 

Καλλιθέα 
- 
Προσοτσ
άνη 

Προσοτ
σάνη 1 Ταξί 18,44 1,0 50 922,00 Α 1 184,40  1.106,40  1.371,94 22,13 

Νέο 
δρομο
λόγιο 
[από 
12-9-
2016] 

10,8 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ



 14 

2) Την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις 
σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 του ν.4412/2016 (Α147), με τους ίδιους ή τροποποιημένους όρους 
και κατ’ εξαίρεση των κείμενων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας από την Ενιαία Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) για τα ανωτέρω δρομολόγια για χρονικό διάστημα έως 
31-12-2016. 
Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης στα πλαίσια της οικονομικότητας και του γνήσιου ανταγωνισμού 
προτείνουμε να γίνει με τη διαδικασία της δημοσίευσης πρόσκλησης ενδιαφέροντος, την οποία 
συνημμένα σας αποστέλλουμε για έγκριση, και η αξιολόγηση της θα γίνει από την επιτροπή 
αξιολόγησης προσφορών που ορίσθηκε με την με αρ. 954/πρακτικό 48/18-12-2015 απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής για τους διαγωνισμούς που θα διεξάγει η Π.Ε. Δράμας το έτος 2016 (ΑΔΑ: 
7ΖΨ87ΛΒ-ΟΞΜ).  

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  781/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                         ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 72Μ57ΛΒ-50Σ


		2016-11-04T10:06:19+0200
	Athens




